
 
                                            

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO - REGIONE SICILIANA 
ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN BIAGIO” 

Sito web:www.icsanbiagiovittoria.edu.it 
 

Circ. n°269-2022/23                   Vittoria 
(come da timbro) 

 
Ai Docenti di scuola primaria 

Ai docenti in elenco 
All’ufficio alunni  

All’ Albo 
e, p.c. alla DSGA 

       Alla bacheca Argo docenti 

 
Oggetto: nomina commissione esami di idoneità primaria classe III - a.s. 2022/23 -calendarizzazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista il decreto MI n° 5 del 08/02/2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del 
sistema nazionale di istruzione 

Visto l’art 10 del Decreto Legislativo n.62/2017 
Visto Art. 23 del decreto legislativo n. 62/2017 
Vista il verbale n°7 del collegio dei docenti del 13 maggio 2023 
Viste la richiesta pervenuta dalla famiglia che si avvale dell’istruzione parentale, il cui figlio deve 
sostenere l’esame di idoneità alla classe III, ai sensi della normativa sopracitata; 
 

D I S P O N E 
la commissione degli esami di idoneità è così costituita: 

RE MARILENA PRESIDENTE 

BONUOMO PATRIZIA COMPONENTE 

CASSISI ROSARIA COMPONENTE 

gli esami di idoneità alla classe III^ si svolgeranno presso il plesso Foderà,  con la seguente 
scansione: 

 
PRELIMINARE lunedì 05/06/2023 ore 13.30 
 
PROVA   GIORNO  DALLE ORE  ALLE ORE 

AREA 
LINGUISTICA 

Martedì 6 giugno 2023 dalle h.08.30 alle h.09.30 

AREA 
MATEMATICA 

Martedì 6 giugno 2023 dalle h.09.30 alle h.10.30 

Correzione e ratifica 
scritti  

Martedì 06 giugno 2023 dalle h. 10.30 alle h. 11.00 

Prove orali  Martedì 06 giugno 2023 dalle h. 11.00 alle h.12.00 

Ratifica finale Martedì 06 giugno 2023 dalle h. 12.00 alle h.13.00 
 

 
Il Dirigente Scolastico reggente 

Carmelo La Porta  
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi del i sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

 
 
 
 




